
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080700191

191

Nº 151, quarta-feira, 7 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 76/2019

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA MT. CONTRATADA JOÃO
PAULO OLIVEIRA PINTO EIRELI EPP, CNPJ 28.211.328/0001-76. OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº. TC/PAC 0324/07 FUNDAÇÃO
NACIONAL DE SAÚDE FUNASA, Projeto Básico e Especificações Técnicas constantes da
Tomada de Preços n. 009/2019. VALOR R$ 2.617.936,64 (dois milhões seiscentos e
dezessete mil novecentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos). ASSINATURA:
23 de julho de 2019. VIGENCIA: 23 de julho de 2019 a 20 de agosto 2020. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS 1/2019

Objeto: Contratação de Uma Empresa Na Execução de Obras e Serviços Na Recuperação e
Adequação de Estradas Vicinais No Município de Nova Marilândia - MT, de Acordo Com
Contrato de Repasse N° 859708/2017 MAPA/ CAIXA.

O MUNICÍPIO DE NOVA MARILANDIA, através de sua CPL, torna público a todos
os interessados que a sessão da Tomada de Preços 001/2019, foi suspensa em respeito ao
prazo de recursal 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei nº
8.666/93. Respeitando ainda o prazo para a apresentação de impugnação. Demais
informações junto a comissão de licitações em horário de expediente, pelo site
www.novamarilandia.mt.gov.br ou e-mail: pmnovamarilandia@hotmail.com

Nova Marilândia - MT, 6 de agosto de 2019
ODAIR JOSE CORREIA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO Nº 037/2019 PRIMEIRO TERMO DE
ADITAMENTO Nº 037/2019 REF: AO CONTRATO 020/2019, TOMADA DE PREÇOS N. º
004/2019/PMNO. PARTES INTERESSADAS: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrito no
CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Av. Mato Grosso, N.º 175, centro, nesta
cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio de Moraes
Cavalcante, brasileiro, casado, engenheiro agrônomo, portador do Documento de Identidade
RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000 e a empresa ART COLOR TINTAS
E SERVIÇOS LTDA ME inscrita no CNPJ sob o n.º 19.409.914/0001-39 e Inscrição Estadual nº
13.531.703-7, estabelecida AV. Tancredo Neves -nº 1567, Bairro Jardim Santa Rosa, em Nova
Olímpia MT, representada neste ato pelo Srº VICTOR ALFREDO PEDERIVA JUNIOR, portador
do RG nº 1202916-5 e CPF nº 049.045.801-76, residente e domiciliado no Município de Nova
Olímpia MT. doravante denominada "CONTRATADA". MOTIVO: ALTERAR A CLAUSULA SEXTA
- PRAZO DE EXECUÇÃO, do Termo de Contrato N. º 020/2019. PRAZO DE EXECUÇÃO O prazo
do de execução deste Termo de Contrato é de 26/07/2019 a 25/06/2020 DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 05.050.0.2.12.361.0013.1024.4.4.90.51.00.00.0115000000- Secretaria
Municipal de Educação OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DA REFORMA
DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MARIA APARECIDA CAVALINI SOARES MOZAR,
LOCALIZADA NA RUA: MARCOS FREIRE CHACARA Nº 126, JARDIM OURO VERDE NO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2019

Processo nº 1458/2019.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, Estado de Mato Grosso,

através da Comissão Permanente de Licitação, AVISA aos interessados que a Concorrência
supramencionada marcada para o dia 29/08/2019 ás 08:00 horas, FICA ADIADA, por
interesse da administração, para ás 13:00 horas, no mesmo local anteriormente
divulgado,onde ocorrerá a abertura dos envelopes de habilitação e proposta para
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de obra de
pavimentação asfáltica, drenagem, meio fio, sarjetas, sinalização na da Avenida Eldevir
Viécilli e drenagem no Bairro Tuiuiú, com fornecimento de materiais e mão de obra em
conformidade com as especificações dos memoriais descritivos, planilhas e projetos anexos
a este edital.

Primavera do Leste - MT, 6 de agosto de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 21/2019

PROCESSO Nº 795/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que a Tomada de preço 021/2019 que tem por objeto Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de obra de recomposição de revestimento
asfáltico em CBUQ e aplicação de micro revestimento asfáltico em diversas ruas e avenidas
na zona urbana do município de Primavera do Leste, conforme especificações técnicas e
condições estabelecidas no edital, memorial descritivo e seus anexos, sofreu alteração em
sua Planilha Orçamentária e Edital, sendo assim abriremos novo prazo para o certame que
será: TIPO: Menor Preço Global- Empreitada por Preço Unitário. PRAZO DE EXECUÇÃO: 90
(noventa) dias. CADASTRO SOLICITADO: Certificado de Registro Cadastral emitido pela
licitadora. DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 19/08/2019 às 08:00 horas.
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 22/08/2019, às 08:00 horas LOCAL:
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444,
Auditório de Licitações. EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 07hs
às 11hs das 13hs ás 17h. Fone: 0XX-66-3498-3333 ramal 215, em dias úteis. RETIRADA DE
EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone "EMPRESAS" - "EDITAIS E LI C I T AÇÕ ES " .
Quando da retirada do edital, enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 2 do Edital.

Primavera do Leste - MT, 5 de agosto de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia
20 de agosto de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração -
Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo
a abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de
habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestar
os serviços de "Locação de Equipamento Laboratorial, incluindo o Fornecimento de Testes,
Reagentes e Insumos para a realização dos exames de Coagulação, junto ao Laboratório
Central de Patologia Clínica do município, bem como fornecer os serviços de assistência
técnica do equipamento locado e treinamento do pessoal que irá operar o equipamento,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das
12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de
Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 6 de agosto de 2019
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos destinados aos usuários da Rede
Municipal de Saúde atendidos através da Assistência Farmacêutica, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no
endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP:
78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,
Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5737, Abertura das Propostas: 21/08/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as
propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de troféus, medalhas, material esportivo, aviamentos e
equipamento de som, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e
seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio:
http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para
contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 19/08/2019 às 09h30 (horário de Brasília)
em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br, nos termos do Edital e seus
anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico.

Rondonópolis-MT, 6 de Agosto de 2019
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Salto do Céu-MT, torna
público a ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019, ITEM 1, proveniente do
Pregão Presencial nº 05/2019, realizado pela Prefeitura de São José dos Quatro Marcos-
MT.

Salto do Céu-MT, 6 de Agosto 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que na licitação modalidade Concorrência Pública nº 001/2016,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução de projeto integrado de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perimetro urbano de Sinop-MT
(Bairro Alto da Glória - Parcial), conforme consta no descritivo do projeto básico de
engenharia, foram HABILITADAS as empresas AGRIMAT ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ/MF 07.095.509/0001-04); CONSTRUTORA
NHAMBIQUARAS LTDA (CNPJ/MF 03.076.083/0001-90); PISSINATTI EMPREENDIMENTOS
LTDA (CNPJ/MF 05.841.963/0001-31); TERRAPLENAGEM CENTRO OESTE LTDA (CNPJ/MF
01.294.313/0001-62); MINAS MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA (CNPJ/MF
23.801.553/0001-49); CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA (CNPJ/MF 04.879.275/0001-06); A
empresa WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ/MF
30.515.116/0001-24) foi inabilitada por descumprimento ao item 5.6.1. do edital, pois, os
atestados de capacidade técnica registrados junto ao CREA estão em nome da empresa
Sanepavi Saneamento e Pavimentação Ltda (CNPJ/MF 52.519.048/0001-04), portanto não
servem para demonstrar a capacidade técnica operacional de empresa licitante. Em
respeito ao disposto no Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93, a Comissão
aguardará o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.

Sinop - MT, 6 de agosto de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-07T00:06:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




